

БИБЛИОТЕКА „ДИША АТИЋ“ ВЛАДИМИРЦИ



БИБЛИОТЕКА „ДИША АТИЋ“
37a
29.02.24

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ БИБЛИОТЕКЕ „ДИША АТИЋ“ ВЛАДИМИРЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

Владимирци, фебруар 2024. године

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ БИБЛИОТЕКЕ „ДИША АТИЋ ” ВЛАДИМИРЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

Библиотека „Диша Атић” у Владимирцима (у даљем тексту Библиотека) у 2023. години обављала је своју делатност у оквирима које одређују Закон о култури, Закон о библиотечко – информационој делатности, подзаконска акта која регулишу делатност библиотека, као и нормативна акта Библиотеке.

Библиотека као једини носилац културних активности на подручју општине Владимирци обезбеђује грађанима задовољење потреба у оквиру библиотечко – информационе делатности, али и у осталим областима културе. И током 2023. године настављено је са набавком, обрадом, чувањем и давањем на коришћење библиотечке грађе. У свом раду Библиотека је истрајавала у настојању да постане културни и информациони центар локалне заједнице. унапређујући основну библиотечко – информациону делатност, као и остале домене свог рада.

Своје програмске активности Библиотека је реализовала у сарадњи са Матичном библиотеком у Шапцу, библиотекама у окружењу, образовним и другим установама и организацијама (предшколска установа, школе, Дом здравља, Црвени крст).

Финансијска средства обезбеђена су из буџета СО Владимирци, Министарства културе РС и сопствених прихода.

У току 2023. године Библиотека је конкурисала код Министарства културе и информисања Републике Србије за суфинансирање и финансирање пројекта *46. сазив Јаловичке ликовне колоније* и по том конкурс су одобрена средства у износу од 400 000,00 динара.

БИБЛИОТЕЧКО – ИНФОРМАЦИОНА ДЕЛАТНОСТ

ПОПУЊАВАЊЕ ФОНДОВА

Библиотека је 31.12.2023. године располагала са 49.624 књига, које су разврстане у три фонда: општи, фонд књига за децу и завичајни фонд. У извештајном периоду приновљено је 859 књиге.

Приликом набавке публикација (монографских и серијских) настојали смо да задовољимо образовне, културне и информативне потребе наших корисника.

Завичајни фонд обогаћен је са 3 монографске јединица, око 70 клипинга, 12 позивница, 16 плаката, 1 каталог.

Структура приновљених књига по начину набавке:

Куповина	371	(55,60%)
Откуп Министарства	268	(40,17%)
Поклон	28	(4,19%)

Укупно је набављено 667 књиге.

По УДК групама структура приновљених књига изгледа овако:

Општа група	13	(1,9%)
Филозофија, психологија	16	(2,4%)
Религија, теологија	15	(2,2%)
Друштвене науке	35	(5,2%)
Математика, природне науке	28	(4,2%)
Примењене науке, медицина	19	(2,8%)
Уметност, спорт, разонода	22	(3,3%)
Лингвистика, књижевност	471	(70,6%)
Географија, биографије, историја	48	(7,2%)

ОБРАДА БИБЛИОТЕЧКЕ ГРАЂЕ

У 2023. години настављена је каталожка обрада књига према важећим стандардима у БИСИС-у 5, програму за каталожку обраду и циркулацију библиотечке грађе. Нова верзија БИСИС 5 подразумева унапређену

каталогизацију, циркулацију, детаљно извештавање, петраживање фонда за кориснике, обједињени каталог свих библиотека у систему БИСИС, могућност складиштења и прегледа дигиталних садржаја, преузимање записа из других библиотека у систему БИСИС, употреба бар кода за означавање књига и корисника, аутоматизовани процес ревизије библиотечког фонда, техничко одржавање система и развој према захтевима библиотека, приступ софтверу путем интернета без потребе за сложеним инсталацијама. Реализацијом овог пројекта знатно унапређујемо техничке услове за библиотечко пословање а све у циљу што квалитетнијег и ефикаснијег пружања услуга и информација нашим корисницима.

С обзиром на чињеницу да је највећи број књига које су набављене куповином стигао у Библиотеку током новембра и децембра, њихова обрада није завршена у 2023. години. Те књиге ће се у фонду наћи током 2024. године.

Новински клипинзи који су прикупљани од 1991. године скенирани су и на тај начин претворени у дигитални облик а самим тим су постали доступнији корисницима услуга Библиотеке.

КОРИШЋЕЊЕ БИБЛИОТЕЧКЕ ГРАЂЕ

У Библиотеку је до 31.12.2023. године, и поред отежаних услова рада у вези са пресељајем библиотечког фонда у објекат Дома ученика услед реновирања зграде Конака у Владимирцима, учлањено 299 корисника и то:

- предшколски узраст	5	(1,70%)
- ученици основног образовања	166	(55,5%)
- ученици средњег образовања	14	(4,7%)
- студенти	4	(1,3%)
- запослени	48	(16,0%)
- незапослени	13	(4,3%)
- пензионери	25	(8,3%)
- остали	24	(8,0%)

Од укупног броја чланова 169 су женског пола, а 130 мушког пола.

У извештајном периоду позајмно одељење имало је 1860 услуга задуживања, 1955 услуга раздуживања и 54 услуга продужења.

Број уписаних чланова у односу на прошлу годину је незнатно смањен, али је то тренд који се и очекивао услед последица епидемија COVID 19 у првом делу године и услед ограниченог рада са корисницима током пресељавања фонда у други објекат.

Број задужених књига – 1345/ корисника - 900 и раздужених књига – 1413/корисника – 959 је у складу са очекиваним трендом у 2023. години.

Статистика издатих и враћених књига по УДК изгледа овако:

УДК	Издато настова	Издато примерака	Враћено настова	Враћено примерака
0	77	94	79	100
1	14	15	18	19
2	12	14	13	16
3	18	19	16	17
5	14	15	11	12
6	4	4	6	6
7	45	45	41	41
8	968	1556	1011	1623
9	27	30	25	30
УКУПНО	1179	1792	1220	1864

Статистика о позајмљеним књигама по категорији корисника је таква да значајнији раст бележе категорије незапослених, запослених, пензионера и деце предшколског узраста а благи раст студенти и ученици средње школе:

Категорија корисника	0	1	2	3	5	6	7	8	9
Деца предш.узраста	29	1	0	0	6	1	0	27	0
Незапослени	1	7	2	5	0	1	2	267	11
Остали	16	1	1	7	4	0	27	247	21
Пензионери	9	1	8	13	0	0	6	314	25
Студенти	9	2	3	4	0	0	6	46	1
Ученици осн. школе	21	1	3	4	4	1	9	279	3
Ученици сред. школе	0	3	0	1	0	0	0	72	0
Запослени	21	4	2	6	7	3	1	314	10

ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ

Издавачка делатност библиотека има за циљ да прикаже њене фондове и да објављује дела која афирмишу завичајну тематику и завичајне писце. Обим издавачке делатности условљен је и финансијским могућностима Библиотеке.

КУЛТУРНО - ПРОСВЕТНА ДЕЛАТНОСТ

У оквиру културно просветне делатности Библиотека је наставила са реализацијом досадашњих програма (књижевни сусрети, трибине, изложбе, радионице, општинска смотра рецитатора) и осмишљавањем и организовањем нових садржаја који су привукли већи број посетилаца и учесника.

Организовањем различитих активности дружећи се са нашим читаоцима различитих узраста обележили смо значајне датуме везане за језик и књигу: Међународни дан матерњег језика (21. фебруара), Национални дан књиге (28. фебруара), Светски дан поезије (21. марта), Светски дан књиге за децу (2. априла), Светски дан књиге (23. априла).

У јануару је одржана Свечана светосавска академија (26.01.), док је почетком марта прво био концерт Милоша Радовића *Дамама на дар* (02.03.), а затим је следила пројекција филма *Олуја* (06.03) као и представљање аутора мр Слободана Лале Смиљанића са књигом *Мачванка* (16.03.).

У сарадњи са ПУ "Сунцокрети" из Владимираца у Дому културе је обележен *Светски дан поезије* (21.03.) а у истом простору је, у сарадњи са основним школама и Посавотамнавском средњом школом, одржана и *Општинска смотра рецитатора* (24.03.).

У априлу месецу је у Дому културе одиграна позоришна представа *Лажиме* (15.04.), док је у јуну, у свечаној сали Конака, одржана *Групна изложба завичајних ликовних уметника*. Промоција књиге Драгана Милошевића *30 српских „зашто“*, одржана је 5. јуна у свечаној сали Конака.

Као један од суорганизатора *Петровданских дана* у Владимирцима Библиотека је највише допринела припреми и извођењу Програма за децу (заједно са ПУ "Сунцокрети": *Маскенбал за децу узраста до 10 година* и *Аниматори за децу* у Етно парку, 13. јул).

Промоција књиге поезије *Пустиња* аутора Дамјана Поповића је одржана у свечаној сали Конака крајем јула месеца (20. јул).

Поводом Дечије недеље у парку испред библиотеке постављена је изложба радова насталих за време трајања Дечије ликовне радионице 46. сазива Јаловичке ликовне колоније коју је водила Ана Илић Јовичић.

Гости Дечје недеље била су деца ПУ "Сунцокрети" и нижи разреди ОШ "Жика Поповић" из Владимираца.

У препуној сали Дома културе у Владимирцима 2. новембра је одржана пројекција филма *Хероји халијарда*, док је на истом месту претходно за ниже разреде основних школа одржана пројекције анимираног филма *Детектив Церле и златна кошница*. Такође, у новембру (24.11.) су глумци *Сцене Маска* и *Шабачког позоришта* (Иван Томашевић и Анета Томашевић) одиграли представу *Искушење*. Ова представа, као и следећа *Брачна комедија* (одиграна у Дому културе 14.12.), такође у извођењу *Сцене Маска*, су битно утицале на развој позоришне културе у Владимирцима.

Деци је поклоњена посебна пажња. У среду 6. децембра, у Дому културе у Владимирцима, уз подршку Општине Владимирци, на радост ученика нижих разреда основних школа, одржане су три пројекције анимираног филма за децу *Принцеза Лате и магични водени камен*, а у петак 8. децембра, у Дому културе у Владимирцима, уз подршку Општине Владимирци, на радост деце виших разреда основних школа, одржана је у два термина дечија представа о аутобиографији Бранислава Нушића. *Сцена Маска*, односно глумац Иван Томашевић, су оправдали знатижељу школараца. Затим, у недељу 10. децембра, у Дому културе у Владимирцима, у препуној сали, уз подршку Општине Владимирци, фолклорна секција Библиотеке Диша Атић са 117 учесника, и уз учешће гостију из КУД Милоје Бељинац, одржала је свој Годишњи концерт. Поред тога, на Дан Општине, у понедељак 11. децембра, у Дому културе у Владимирцима, уз учешће у програму деце из вртића Сунцокрети и ученика основних школа, одржана је Свечана академија.

И ове године Библиотека „Диша Атић” је била организатор Општинске смотре рецитатора. Ове године учешће у такмичењу су узели ученици Основне школе „Жика Поповић” и Посавотамнавске средње школе из Владимираца. Они су се такмичили у три категорије: рецитатори млађег и рецитатори средњег узраста. На Окружну смотру рецитатора пласирали су се у категорији рецитаора млађег узраста Јована Пантелић, Стефан Ђурић, Василије Шуманац; у категорији средњег узраста Александар Божић, Сара Гајић, Мина Милијанчевић и у категорији вишег узраста Марија Ивановић, Ана Николић, Слободан Нинић.

Узели смо учешће у обележавању годишњице Мишарске битке у Трбушцу под историјским храстовима и Дана општине Владимирци.

Фолклорна секција Библиотеке окупља преко сто двадесет дечака и девојчица различитог узраста. Под руководством Снежане Филиповић пробе су се одвијале два или три пута по потреби недељно.

46.САЗИВ ЈАЛОВИЧКЕ ЛИКОВНЕ КОЛОНИЈЕ

Јаловичка ликовна колонија у свом 46. сазиву одржана је у периоду од 05.-15.08.2023.године. Овогодишња уметничка колонија у селу Јаловику рефлектовала је специфичан локални контекст у радовима седам аутора, доживљен, виђен и представљен из њихових различитих перспектива. Контекст је један од основних чинилаца којима се одликује феномен колоније, будући да се ради о боравку уметника у одређеном месту и њиховом животу и уметничком стварању током извесног временског периода, најчешће ван урбаних средина. Продуктивно време проведено у колонијама урачунава сваки тренутак, при чему процеси инкубације идеје и њене уметничке реализације генерисани кроз интеракцију са окружењем као склопом који чини природа, мештани, сеоска заједница, њена историјска и друштвена динамика, и место колоније као догађаја интегрисаног у свакодневни живот села и његових привремених житеља, уметника. Са не малим жалом били смо принуђени да се одрекнемо међународног карактера колоније јер нисмо могли да предвидимо ток пандемије а самим тим и учешће стрних уметника је доведено у питање.

Учесници овогодишњег сазива су били:

Florian Fausch, Немачка
Душан Стипић Дудварски
Томица Радуловић
Ивана Драгосављевић
Невена Петровић
Петар Ђорђевић

Позвани уметници имали су потпуну слободу стварања, могућност избора материјала као и одговарајући простор за рад, па самим тим настала су уметничка дела која није могуће остварити у атељеима које користи већина уметника.

За разлику од прошле године ове године током трајања 46. Сазива ЈЛК радила је Дечја ликовна радионица у којој је узело учешће педесетак малишана узраста од четири до петнаест година и уз ангажовање професорице ликовне културе Ане Илић Јовичић. Поред Ане Илић Јовичић са децом су се дружили и гости уметници који су својим искуством и идејама допринели још креативнијем и богатијем раду са децом. Циљ креативне школе је да се деца кроз креативан радионички рад упознају са новим техникама и материјалима који нису заступљени у редовном школском програму. Гости Дечје ликовне колоније су била деца и васпитачи ПУ "Сунцокрети" Владимирци.

За време трајања колоније одржани су и други пратећи програми:

11.08.2022.- Завршна изложба Дечје ликовне радионице уз пригодан музички и драмски програм који су припремили учесници Дечје радионице

14.08.2022. Завршна изложба 46. сазива Јаловичке ликовне колоније уз дружење са пријатељима колоније и музичким програмом.

Јаловичка ликовна колонија је најзначајнија и могло би се рећи најквалитетнији културни догађај који се одвија на територији општине Владимирци. Поред тога што осим локалних сликара, вајара и осталих визуелних уметника анимира кроз свој програм и остале уметнике и љубитеље уметности, она је и једини интернационални културни догађај на овој територији.

ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ПРУЖЕНЕ ЗАЈЕДНИЦИ

Библиотека је и у прошлој години пружила читав низ услуга организацијама и установама од којих нису све биле директно везане за културу, ма колико она широко била схваћена, а ипак проистичу из друштвеног живота у нашој општини. Поред манифестација које су подржане у свом програмском и финансијском делу, које су већ помињане у овом извештају, ту још свакако треба додати и бесплатно уступање простора за састанке различитих организација, установа и јавних предузећа у малој сали, као и кадровску и техничку помоћ локалној самоуправи у остваривању њене улоге.

УСЛОВИ У КОЈИМА ЈЕ РЕАЛИЗОВАН ПРОГРАМ РАДА БИБЛИОТЕКЕ У 2023. ГОДИНИ

ПРОСТОР

Библиотека користи огромне површине које су због неадекватног одржавања на самој ивици функционалности. У згради старог Среског начелства Библиотека користи само површине од две канцеларије (око 70 м²), простор читаонице и изложбени простор (два спојена одељења од 80 м²), простор за издавање и чување књига (три одељења за смештај фондова, једно позајмно одељење и одељење за депо укупне површине од 120 м²).

Остале површине дели са другим корисницима. (Одељење за пољопривреду, Туристичка организација општине Владимирци, канцеларије општинског рачуноводства, као и корисницима услуга Свечане сале у којој је смештен легат слика Милана Радоњића).

Величина простора није једини проблем у раду. Велику сметњу представља нефункционалност и лоша распоређеност просторија, њихов недовољан број и лоше стање у коме се оне налазе. Простор за смештај публикација је недовољан а посебно је изражен у делу референсне збирке, завичајног фонда и дечјег научног фонда. Недостаје одвојен простор за рад

библиотечких радника за инвентарисање и обраду књига. Овај простор и његову опремљеност треба знатно повећати, осавременити, учинити функционалним, економичним и естетски привлачним. Простор читаонице је реновиран и опремљен тако да је постао функционалнији и прилагодљивији за различите потребе Библиотеке и кориснике њених услуга. У њој се одвијају све дневне активности, те не пружа потребан мир и тишину који су потребни за библиотечку читаоницу. Проблем представља и то што позајмна одељења за одрасле и децу нису физички одвојени.

Готово за све своје манифестације Библиотека користи простор Свечане сале. У њој се одржавају и сви састанци локалних удружења, политичких странака, спортских организација, струковних организација, удружења пензионера итд. И почетком 2023. године са реализацијом пројекта одобреним кроз Градове у фокусу од стране Министарства културе Републике Србије завршена је реконструкција крова на згради Конака чиме је створен први предуслов за даљу санацију и конзерваторске радове. На овај начин смањује се и степен угрожености библиотечке грађе смештене у фондовима библиотеке.

У згради Дома палим борцима, који користи Библиотека, стање је слично. Библиотека је у могућности да после извршених радова на санацији и реконструкцији на оправдан начин користи само простор биоскопске сале који је санацијом претворен у мултифункционални простор (за чије је потпуно стављање у функцију потребно издвојити додатна средства) и простор у којем је смештена угоститељска делатност (укупна површина од око 161м²). Мала сала је склапањем уговора са Поштанском штедионицом издата у закуп и на њу више не можемо рачунати као на простор за програме. Обезбеђивањем адекватних финансијских средстава за довршетак и опремања биоскопске сале створили би се услови за организовање различитих програма културе.

Простор који користи Јаловичка ликовна колонија је такође у лошем стању и налази се у склопу Јаловичког дома културе чији је делимични корисник МЗ Јаловик која је колонији уступила простор за одржавање манифестације. Половином 2018. године извршено је комплетно реновирање тоалета тако да су се делимично побољшали услови за смештај уметника који су и даље прилично неусловни.

Развој делатности Библиотеке увелико је превазишао простор у коме се она налази. Постојећи простор представља ометајући фактор у даљем развоју Библиотеке.

КАДРОВИ

Библиотека је имала 8 запослених све до средине септембра месеца 2023., па је са сменом директора, број запослених повећан на 9. Структура запослених изгледала је овако: 3 радника са високом стручном спремом (в.д директор, 2 дипломирана библиотекара), 5 радника са средњом стручном спремом (2 књижничара, референт за ликовну делатност, 2 радника у бифеу), 1 остало (радница на одржавању чистоће).

Од радника у библиотечкој делатности њих четворо (два дипломирана библиотекар и два књижничара) имају положен стручни испит.

СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ РАДНИКА

Стално стручно усавршавање у библиотечко-информационој делатности, сходно Закону о библиотечко-информационој делатности („Службени гласник РС“, број 52/11) и Правилнику о сталном стручном усавршавању у библиотечко-информационој делатности („Службени гласник РС“ број 18/13), обавезно је за све запослене у библиотечко-информационој делатности.

Стално стручно усавршавање у библиотечко-информационој делатности, поред присуства и слушања акредитованих стручних семинара, подразумева и одабрана стручна предавања која, третирајући библиотекарске и небiblioteкарске теме, дају шири израз образовању и усавршавању библиотекара.

Стручно усавршавање и напредовање у знању главне су одреднице нашег рада, тако да је континуирано образовање потреба и императив уколико желимо и хоћемо да идемо у корак с временом, савременим начинима информисања и ширења информација. Запослени у Библиотеци били су присутни на свим акредитованим семинарима стручног усавршавања које је организовала Библиотека шабачка и Библиотекарско друштво Србије.

Стручни акредитовани семинар за библиотекаре јавних библиотека Мачванског округа: Новинска писменост и критичко мишљење (реализатори Исидора Ињац, Јасна Бркић и Бојан Кундачина, Библиотека града Београда; 25. мај);

Стручни акредитовани семинар за библиотекаре јавних библиотека Мачванског округа: *Иновативне апликације БИСИС 5 система* (реализатори Мирјана Ђапић Пејовић и Душанка Шево, Библиотека града Београда; 2. јун);

Стручни акредитовани семинар Библиотечка статистика и њено вођење... (Наташа Антонијевић – библиотека Стефан Првовенчани Краљево и Марина Митрић – НБС, 22. IX);

Стручни акредитовани семинар *Ауторско право у библиотечко-информационој делатности* (Татјана Брзуловић Станисављевић и Драгана Столић – УБСМ, 20.X);

Стручни акредитовани семинар Грађанска наука (Александра Тртовац и Наташа Дакић – УБСМ, 7. XI);

Стручно предавање Стандардизовано попуњавање и одржавање библиотечких колекција (Добрила Бегенишић – НБС, 4. XII).

ОПРЕМА

Библиотека сада располаже са дванаест персоналних рачунара ,четири лаптоп рачунара, пет штампача, четири бар код штампача и четири бар код читача, четири скенера (А-4 и А-3 формата), два дигитална видео пројектора (видео-бим), 2 фото-копир апарата и 2 дигитална фото апарата.

Од четрнаест расположивих рачунара, пет радних станица су умрежени и прикључени на АДСЛ интернет и на њима је инсталиран програм БИСИС у коме се ради обрада, али и циркулација библиотечке грађе. Остали рачунари такође су прикључени на оптички интернет али они не чине исту рачунарску мрежу.

ПРЕГЛЕД

ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА

БИБЛИОТЕКЕ "ДИША АТИЋ" ВЛАДИМИРЦИ У 2023. ГОДИНИ

Приходи из буџета СО	11.766.544,31
Приходи од Министарства културе РС	398.404,45
Сопствени приходи	414.290,83
Пренета средства из претходне године	33.997,60
Укупно:	12.613.237,19

РАСХОДИ	Износ
Плате по основу цене рада	6.961.357,29
Додатак за време проведено на раду (минули рад)	452.139,91
Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	741.349,94
Допринос за здравствено осигурање	381.795,25
Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице	87.799,00
Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла	262.140,33
Трошкови платног промета	25.037,13
Услуге за ел. енергију	218.568,97
Комуналне услуге	185.289,15
Телефон, интернет	117.283,61
Осигурање запослених у случају несреће на раду	6.344,00
Остали непоменути трошкови – konto 421919	88.799,00
Услуге одржавања рачунара	13.500,00
Остале компијутерске услуге	26.949,60
Котизације за семинаре	3.000,00
Накнаде члановима УО	98.765,40
Репрезентација	38.980,67
Услуге мобилног телефона	37.671,51
Угоститељске услуге	7.140,00
Остале опште услуге – konto 423911	691.608,97
Услуге културе	350.500,00
Биротехничка опрема	18.801,60
Канцеларијски материјал	89.283,02
Материјал за културу	199.012,08
Хемијска средства за чишћење	43.309,00
Храна	147.098,58
Пиће	231.534,30
Републичке таксе	6.500,00
Потрошни материјал	34.647,10

Књиге за библиотеку	392.578.21
Трошкови ЈЛК из прихода од Министарства културе РС	398.404,45
Трошкови ЈЛК из прихода из буџета СО и сопствених прихода	220.000,00
Укупно:	12.577.188,07

**ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА
ЈАЛОВИЧКЕ ЛИКОВНЕ КОЛОНИЈЕ У 2023. ГОДИНИ**

Приходи	Износ
Приход од Министарства културе за ЈЛК (46. сазив)	398.404,45
Приходи из буџета СО и сопствени приходи	220.000,00
Укупно:	618.404,45

Расходи	Износ
Услуге по уговору о делу	131.172,85
Путни трошкови уметника	55.000,00
Трошкови штампања каталога ЈЛК 46. сазив	86.540,00
Материјал за рад учесника	122.691,60
Трошкови хране и пића, трошкови завршне вечери и трошкови средстава за хигјену	223.000,00
Укупно:	618.404,45

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВНОГ ОДБОРА У 2023. ГОДИНИ

У 2023. години Управни одбо радио у саставу: Владимир Петровић (председник) Славка Михаиловић, Небојша Радовић, Тенадија Шујић и Ивица Косанић чланови

Током 2023. године Управни одбор је одржао четири седнице.

На основу својих надлежности које су регулисане чланом 30. Статута Библиотеке УО је у 2023. години :

- Разматрао и усвојио Извештај о раду Библиотеке и Финансијски извештај за 2022. годину;
- Пратио реализацију задатака у оквиру библиотечко-информационе, културно просветне делатности и Јаловичке ликовне колоније ;
- Разматрао и усвојио предлог Програма рада Библиотеке и Финансијског плана за 2024. годину;
- Усвојао одлуке о ребалансу финансијског плана Библиотеке;

Сви чланови УО су редовно присуствовали седницама. За рад у УО чланови су имали новчану накнаду у износу 4.000,00 динара (председник), 3.000,00 динара остали чланови. Укупно за рад Управног одбора у 2023. години издвојено 100.000,00 динара.

В.Д директора

Ненад Илић